
Kratochvilka
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.156653N, 16.376357E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1783 (241 let) Katastrální výměra: 228 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.kratochvilka.cz

O obci
Obec Kratochvilka se nachází zhruba 3 km jižně od Rosic v jižní části Boskovické brázdy.

Historie obce
Vesnicí prochází kdysi důležitá a frekventovaná silnice Velká Bíteš - Ivančice. Zřejmě proto při ní
vznikl zájezdní hostinec zvaný Kratochvilka, který je zmiňován již v r. 1626. Jméno hostince dalo později
název obci, která kolem něho vznikla.

Ubytování a restaurace
Ubytování ani stravování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá čtyřicetpět procent. Lesy zabírají pouze
kolem jedné desetiny katastru obce. V katastru obce jsou ovocné sady.

Současnost obce
V obci je průměrná občanská vybavenost, obec je již plně plynofikována. Je zde  vodovod, elektřina,
kanalizace. Byla zřízena čistička odpadních vod a funguje tu i kabelová televize.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
V obci se nenachází žádné významější památky.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5894/kratochvilka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:55:41


